
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: C3E9TP7 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO: el Informe Nº 000020-2024-DIA-VTS del 22 de mayo de 2024 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: C3E9TP7 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

N° 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que la 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000522-2023-DM/MC, se delega al 

Director General de Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la facultad de 

otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y jurídicas que participan 

de la actividad cinematográfica y audiovisual, así como aquellas cuyas actividades se 

desarrollan en el ámbito de las artes y las industrias culturales, en el marco de lo 

establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en la Segunda Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 63-2024-DM/MC de fecha 14 de 

febrero de 2024, se aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para el fomento 

de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2024 - Edición Bicentenario”, en 

cuyo anexo II. Relación de concursos dirigidos a las Artes Escénicas, las Artes 

Visuales y la Música para el año 2024 – Edición Bicentenario, se establecen los 

siguientes concursos de proyectos:  de Producción de Artes Visuales, de Producción 

de Arte Tradicional, de Producción fonográfica, de Producción de Música en vivo, de 

Producción de Artes Escénicas, de Producción de Danza, de Producción de 

Festivales, Festividades y Ferias de las Artes, de Circulación nacional para las artes, 

de Arte para la Transformación Social, de gestión  de la infraestructura cultural; los 

estímulos económicos: para la Circulación Internacional de las Artes, de Proyectos de 

Investigación sobre las Artes, No Concursable “Casa Cultural”, a la destacada 

trayectoria artística; y el Premio Nacional de Dramaturgia; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 112-2024-DGIA/MC, de fecha 29 de 

febrero de 2024, se aprobaron las Bases para la primera convocatoria de los 

concursos denominados: “Concurso de Proyectos de Producción de Artes Visuales”, 

“Concurso de Proyectos de Producción de Arte Tradicional”, “Concurso de Proyectos 

de Producción fonográfica”, “Concurso de Proyectos de Producción de Música en 

vivo”, “Concurso de Proyectos de Producción de Artes Escénicas”, “Concurso de 

Proyectos de Producción de Danza”, “Concurso de Proyectos de Producción de 

Festivales, Festividades y Ferias de las Artes” y “Estímulo Económico para la 

Circulación Internacional de las Artes”; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Producción de Música en vivo”, 

establece como fecha máxima de presentación de postulaciones las 16:30 horas del 

día 16 de abril del presente año; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: C3E9TP7 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron 149 (ciento cuarenta y nueve) postulaciones 

en el “Concurso de Proyectos de Producción de Música en vivo”; 

 

Que, el numeral 7.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Música en 

vivo”, establece que la Dirección de Artes revisa las postulaciones presentadas, y, en 

caso no cumplan con los requisitos solicitados en las Bases, lo comunica a través de 

la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000020-

2024-DIA-VTS, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Producción de Música en 

vivo” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N° 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N° 63-2024-DM/MC de fecha 

14 de febrero de 2024, que aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para el 

fomento de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2024 - Edición 

Bicentenario”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Producción 

de Música en vivo”: 

 

N° N° de Trámite Postulante Título del Proyecto Región 

1 PMV-00018-24 
SANTIAGO VICUÑA, JESUS 
ROGELIO 

Ica - Música con historia y 
tradición 

ICA 

2 PMV-00022-24 
BOCANEGRA GAMBOA, LUIS 
EDUARDO BENGAMIN 

TOCA HOY PERU LAMBAYEQUE 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: C3E9TP7 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

3 PMV-00027-24 
CHUQUICONDOR TORRES, 
CESAR ALBERTO 

BATUCADA AREQUIPEÑA - 
Musica tradicional 
arequipeña con influencia 
percutiva 

AREQUIPA 

4 PMV-00028-24 
CIPRIANO HUARCAYA, FREDY 
PASCUAL 

Festival de Compositores e 
intérpretes de música 
tradicional huanuqueña. 

HUÁNUCO 

5 PMV-00045-24 
BERNAL ZUÑIGA, AUGUSTO 
RODOLFO 

Nuestras canciones y más LA LIBERTAD 

6 PMV-00048-24 
CHINCHAY SILUPU, ALEXANDER 
JOEL 

OPERA ATABALIPA Y EL 
ÚLTIMO SINONÉS 

PIURA 

7 PMV-00057-24 
JACARANDA PRODUCCIONES 
E.I.R.L. 

Manchay Puito AYACUCHO 

8 PMV-00058-24 
ZEVALLOS GARCIA, HUGO 
ANDRE 

La Cosecha de las Malas 
Siembras En Vivo 

Ayacucho 

9 PMV-00060-24 
SANTOS CALIXTO, FAUSTINA 
GREGORIA 

PRODUCCIÓN Y 
PRESENTACIÓN MUSICAL 
EN VIVO PARA IMPULSAR Y 
FORTALECER LA IDENTIDAD 
CULTURAL Y TRADICIONAL 
DEL PERÚ 

LIMA 

10 PMV-00064-24 
LEZAMA CENTURION, ANGGY 
KATHERINE 

Anggy: Mi primer concierto LA LIBERTAD 

11 PMV-00065-24 CONDE CJUIRO, GASTON 

RESCATE Y RECOPILACIÓN 
DE MÚSICA, HUAYNOS 
ANTIGUOS DE LOS DISCOS 
DE VINILO, (TOCA DISCOS) 
ENSAYOS Y DIFUCION EN 
DISTINTOS EVENTOS DEL 
DISTRITO DE CHINCHERO 
PROVINCIA DE URUBAMBA 
DEPARTAMENTO DEL 
CUSCO. 

CUZCO 

12 PMV-00066-24 
MIRANDA ORMACHEA, VICTOR 
ABEL 

Presentación del álbum 
"The Presence and Absence 
of a Swerve Heart in the 
Birth of Evil" de L-Ror 

AREQUIPA 

13 PMV-00072-24 PEÑA RAMOS, DENNYS TOMMY Los carnavales del Perú LIMA 

14 PMV-00073-24 
CENTURION CUZCO, DILMAR 
DEYVIS 

RESCATANDO LA MÚSICA 
DEL OLVIDO: YARAVÍ Y 
HUAYNO. 

CAJAMARCA 

15 PMV-00081-24 
SANTILLANA DIAZ, LARRY 
GUILLERMO 

ROCK EN EL PUERTO (ROCK 
EN LA CALLE) 

ANCASH 

16 PMV-00086-24 
VEGA UGAZ, JORGE ROBERTO 
GERMAN 

Encuentro de Tradiciones: 
Concierto Afro-Andino en 
Vivo con Coco Vega 

LIMA 

17 PMV-00089-24 
QUINTANA PACOMPIA, 
MARJORIE RAQUEL 

MELODIAS A MI PERU AREQUIPA 

18 PMV-00105-24 MACHICADO RAMOS, CLINTON 
PUNO EN ARMONIA: 
HOMENAJE A NUESTRA 
CULTURA 

PUNO 

19 PMV-00118-24 GARCIA MORAN, ROSA LUZ 
CONCIERTO DE GALA “PERÚ 
CRIOLLO” 

TUMBES 

20 PMV-00123-24 
PALOMINO RAMOS, RUBY 
ROSARIO 

MI VIDA A TRAVES DE LA 
MUSICA 

LIMA 

21 PMV-00138-24 
MENDOZA VARGAS, MARIA 
ESTHER 

Mi paz en ti LA LIBERTAD 

22 PMV-00154-24 BUSTOS CHAUCA, FLORENTINO 
CANCIONES DE LA 
REALIDAD SOCIAL PERUANA 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: C3E9TP7 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

- CONCIERTO DE 
LANZAMIENTO: PRIMER 
ALBUM SOLISTA DE PIERO 
BUSTOS 

23 PMV-00164-24 ROJAS ALBITRES, MORELIA 
CONCIERTO FOLKLÓRICO: 
AMARILIS DEL AMANECER 

LA LIBERTAD 

24 PMV-00168-24 MONTERO ULFE, ADALI 
MIÉNTEME ( LOCO AMOR) - 
SINGLE PROMOCIONAL 

LIMA 

25 PMV-00183-24 YAURI CAMAN, DORIS ALINA 
Encuentros: Donde el 
Legado de las Mujeres 
Creadoras Perdura 

LIMA 

26 PMV-00187-24 VEGA BACIGALUPO, GISELLA 
Concierto conmemorativo 
por los 30 años de la banda 
Dmente Comun 

LIMA 

27 PMV-00189-24 VARGAS HUINCHO, ISMENA 
ALFONBRA ROJA Y BLANCA 
PARA LA MUSICA CRIOLLA 
EN QUECHUA 

HUANCAVELICA 

28 PMV-00190-24 CALVO DE CACERES, ELSA 

ESPECTACULO MUSICAL: 
“YUYARIWAY” - 
CAPTACIONES MUSICALES 
DE LA REGION PUNO. 

PUNO 

29 PMV-00197-24 
MORI JULCA, ELMER FABRICIO 
PATRICIO 

NOSTALGIA ONÍRICA - EN 
VIVO 

CALLAO 

30 PMV-00199-24 PONTE CRUZ, JUSTO 
DANZA INSTRUMENTADA 
TRADICIONAL DE ANCASH 

LIMA 

31 PMV-00205-24 NOVOA SAUCEDO, SAUL 
BANDA TIPICA DE NIÑOS - 
CONCIERTO EN VIVO 

CAJAMARCA 

32 PMV-00214-24 ALLPACCA GOMEZ, MIRIAN 
Sonqo: Un viaje en el 
tiempo a través de la 
Batalla de Ayacucho 

AYACUCHO 

33 PMV-00216-24 
DE LA ROSA CALDERON, 
DARWIN RENE 

Perú Canta. ICA 

34 PMV-00238-24 
DIBOS CARAVEDO, DIEGO 
JOAQUIN 

Barrionuevo: Letras 
escondidas de Chabuca 
Granda (en vivo) 

LIMA 

35 PMV-00243-24 LUNA AVILA JUAN MARTIN 
Música y Navidad es 
Compartir 

ICA 

36 PMV-00245-24 
BOLUARTE MOLINA, VICTOR 
AMARU 

TÚPORAQUÍ YOPORALLÁ 
LANZAMIENTO DE SU 
DISCO DEBUT 

LIMA 

37 PMV-00247-24 
GRANDEZ ROJAS, KAROL 
JHOSSEPY 

CONCIERTO MUSICAL 
"REVALORANDO LA 
MÚSICA FOLCLÓRICA" - 
ILLAREK EN VIVO 

AMAZONAS 

38 PMV-00250-24 VASQUEZ RODRIGUEZ, KARINA 

Conciertos en vivo por la 
celebración de los 20 años 
de trayectoria musical del 
cantautor y guitarrista 
cusqueño Lalo Salazar 

LIMA 

39 PMV-00255-24 
BAUTISTA ANCCORI, HENRY 
RENE 

CONCIERTO Y 
RECONOCIMIENTO AL 
FOLCKLORE PUNEÑO EN LA 
CIUDAD DE AREQUIPA 

AREQUIPA 

40 PMV-00261-24 
ASENJO VEGA, MARTIN 
ANTONIO 

Común Radio - Quinta 
Temporada. 

LIMA 

41 PMV-00267-24 ESPADIN IPINCE, JOSE CARLOS 

INA KIPATSI - CONCIERTO 
DE LANZAMIENTO DEL 
PRIMER ÁLBUM DE YESSICA 
SANCHEZ COMANTI 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: C3E9TP7 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

42 PMV-00271-24 ZAMORA TAFUR, FRANKY 
Vibraciones en Directo: 
Escucha Mi Canción en 
Streaming 

AMAZONAS 

43 PMV-00272-24 
SCHOFIELD DEL CASTILLO, 
GEORGE STEVEN 

Jorge Sables - Vivir dos 
veces 

LIMA 

44 PMV-00273-24 GARCIA PONCE, MARIO IGNACIO 
Mario García García 
(Cantautor) en vivo 

LIMA 

45 PMV-00278-24 
PAJUELO CARBAJAL, YIMI 
IGNACIO 

Kushikuy, Melodías Eternas HUÁNUCO 

46 PMV-00281-24 
CHAVEZ MOSCOSO, ADOLFO 
ALONSO 

Gente de Marte Sinfónico: 
¿Qué se siente flotar? 

LIMA 

47 PMV-00287-24 
ZAPATA SANGINEZ, MANUEL 
ALEXANDER 

Marinera tradicional con 
saxo y banjo 

LAMBAYEQUE 

48 PMV-00293-24 
LESCANO RIOS, CARLOS 
ENRIQUE 

Festival "TRANSISTOR FM - 
Trujillo" 

LA LIBERTAD 

49 PMV-00295-24 
HUANUCO ARELLANO, JOHNNY 
EDUARDO 

  LIMA 

50 PMV-00305-24 
H29 GROUP SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

¡VIVA LA JUERGA 
PERUANAZA! 

LIMA 

51 PMV-00312-24 
CONTRERAS LAVADO, LUIS 
ALBERTO 

Corazon de Luto LIMA 

52 PMV-00316-24 ROMAN TITO, NANCY CARMEN Serenatas del Perú LIMA 

53 PMV-00320-24 
HERRERA SANTANDER, 
FRANCISCO LINO 

Enrique Ego-Aguirre: 60 
años de trayectoria musical 

AREQUIPA 

54 PMV-00327-24 ASOCIACION CULTURAL TALENT 

SINFONIA DE CUMBIA: 
UNIENDO PASADO Y 
PRESENTE CON RUMBANEY 
Y LA GRANDEZA MUSICAL 
DE CHIMBOTE 

ANCASH 

55 PMV-00328-24 
HUMPIRE CHALCO, KAROLINA 
EDITH 

TRIBUTO AL FOLCKLORE 
PUNEÑO 

AREQUIPA 

56 PMV-00342-24 ATALAYA GRANDA, ROMEL 

Resonancias Culturales: 
Producción de un Evento 
Musical en Vivo con la 
Música Original de Rommel 
Hunter 

AMAZONAS 

57 PMV-00346-24 
SANTIVAÑEZ LAYNES, MARCO 
ANTONIO 

JET RODEO PRESENTA SU 
NUEVO DISCO 
¨NIHILISMAS¨ EN LA 
CIUDAD DE CHICLAYO. 

LIMA 

58 PMV-00347-24 CHAPOÑAN FLORES, YANK LUIS 
Concierto de música 
lambayecana con Orquesta 
de Cámara 

LAMBAYEQUE 

59 PMV-00349-24 INOÑAN GUTIERREZ, JOSE LUIS 
LA HERENCIA DEL DELIRIO: 
PEPE MUCHIK 

LIMA 

60 PMV-00355-24 LOAYZA RAMOS, LUIS ALBERTO 
APURAP - Rap de los 
pueblos originarios 

AYACUCHO 

61 PMV-00359-24 
CAMPOS ROSAS, EDGARDO 
ANTONIO 

RUMBA kINGS VIDEO CLIPS LIMA 

62 PMV-00360-24 
ACOSTA CABRERA, MARIANA 
ALEJANDRA 

Cullucara: Déjame como 
estoy. Concierto 
performático TunanJazz + 
Clases maestras. Puno 2024 

LIMA 

63 PMV-00361-24 
ARMAS HECHAVARRIA, 
ROBERTO CARLOS 

PERÚ FUSIÓN TROPICAL - 
GRUPO 5TA. SKALA 

LIMA 

64 PMV-00364-24 
ESQUIVEL QUIÑE, ENRIQUE 
ALFONSO 

PRODUCCION MUSICAL DE 
UNA MARINERA INEDITA 
EN VIVO 

LA LIBERTAD 

65 PMV-00369-24 BLANCAS INGA, NARCISO DAVID DANZAS Y COSTUMBRES DE JUNÍN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: C3E9TP7 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

JAUJA INCOMPARABLE 

66 PMV-00370-24 
VILLACORTA AGUILAR, CONNIE 
JOANA 

Asi suena Iquitos LORENO 

67 PMV-00371-24 QUISPE RODRIGUEZ, FRANCISCA Takiyñinchis CUSCO 

68 PMV-00374-24 SANTAMARIA COARITE, CESAR 

QAPAC ÑAN (concierto por 
sus 37 años de vida artística 
del grupo cultural sayaka 
inka) 

PUNO 

69 PMV-00378-24 SANCHEZ SILLAU, JOSE ANTONIO UN BUEN CRIOLLO CALLAO 

70 PMV-00382-24 SALAMANCA GARCIA, EDWIN 
CONCIERTO "HERÓICA" 
JOVENES ARTÍSTAS 
HOMENAJEANDO A TACNA 

TACNA 

71 PMV-00400-24 
SIPAN ANGELES, CARLOS 
GABRIEL 

NORTE CHICO SUENA 
JOVEN - FESTIVAL ESCOLAR 
DE BANDAS DE ROCK Y 
FOLKLORE 

LIMA 

72 PMV-00405-24 
PAZO RAZURI, WILMER 
GIANCARLO 

Concierto "Homenaje a la 
Música Peruana" 

PIURA 

73 PMV-00409-24 ROCA TAPIA, SADITH 
APUKUNAWAN 
Q'ASWASUN (Cantemos y 
bailemos con los dioses) 

APURÍMAC 

74 PMV-00412-24 
CERNICALO PRODUCCIONES 
S.A.C. 

ENCANTOS ANDINOS - 
CELEBRANDO AYACUCHO 

LIMA 

75 PMV-00415-24 POVIS MEDINA, DENIS RICARDO 
Luz Propia: a todo ritmo, 
música peruana y 
contemporanea. 

LIMA 

76 PMV-00434-24 
PEREZ LOBATON, JAVIER 
ROMAN 

SHOW DE TODA LAS 
SANGRES 

LIMA 

77 PMV-00437-24 
HUALPA HANCCO, ALEXANDER 
RENSO 

Concierto en Quechua y 
Aymara de música nativa 
autóctona 

PUNO 

78 PMV-00440-24 CCORA HUAYRA, RUDECINDO 
CONCIERTO DE CANCIONES 
DE FLAMANTE DE LOS 
ANDES 

LIMA 

79 PMV-00450-24 MANGA CHAVEZ, DIMITRI 

CICLO DE CONCIERTOS 
DIDÁCTICOS CON 
INSTRUMENTOS 
MUSICALES PREHISPÁNICOS 
EN ESCUELAS PÚBLICAS DE 
LA CIUDAD DE LIMA 

LIMA 

80 PMV-00453-24 
ASOCIACION DE TUNANTES 
FRATERNAL HUARANCAYO 

Historia Musical de la 
Tunantada 

JUNIN 

81 PMV-00454-24 
MARQUEZ ARREDONDO, JOSE 
NELSON 

LA RUTA DEL EMOLIENTE 
ICE 

CUSCO 

82 PMV-00457-24 
ZEBALLOS CORNEJO, EDSON 
ROLANDO VALERIO 

Hellen Ruiz en Concierto LAMBAYEQUE 

83 PMV-00463-24 
RATTO PANDURO, GUSTAVO 
ALBERTO 

TUNANTADAS DE AMOR EN 
VIVO 

LIMA 

84 PMV-00469-24 
ARAUJO DE BOHORQUEZ, NORA 
TECLA 

Presente y Pasado del 
Folklore sureño 

LIMA 

85 PMV-00471-24 
RIOS NAVARRO, DONALD 
RODRIGO 

Lima de Antaño LIMA 

86 PMV-00472-24 
SOPLAPUCO RIOS, NORMA 
LIZETH 

NO ME DOY POR VENCIDA : 
NORLY SOPRIX 

LA LIBERTAD 

87 PMV-00476-24 RIVERO GARAY, ERICK JOEL RIVERSOUL RECORDS LIMA 

88 PMV-00477-24 
LUMBE CARBONEL, EMILY 
SHANNONS 

Herencias: Mujeres 
compositoras en la historia 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: C3E9TP7 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

de la música criolla 

89 PMV-00485-24 
CONDOR SOTO, MARIA 
ANTONIETA 

Huancavelica Tierra de 
Músicos: Revitalizando la 
música para el desarrollo 
Juvenil 

HUANCAVELICA 

90 PMV-00488-24 CHINCHAZO MERCADO, MOISES COMBIDARTE CUZCO 

91 PMV-00490-24 
ALIAGA GUARDAMINO, LUIS 
ROLANDO 

COMUNIDAD ROCKERA DE 
PUNO 

PUNO 

92 PMV-00492-24 PRADO LOAYZA, ANDRES Proyecto Shamánico LIMA 

93 PMV-00493-24 
RAMIREZ PANTOJA, FERNANDO 
JAVIER 

Rockola Beat Ska con sabor 
a Perú 

LIMA 

94 PMV-00496-24 DIAZ TAPIA, DEINER DANNY Concierto en el Condorcaga CAJAMARCA 

95 PMV-00497-24 ASENCIO JARA, ÑUFLO FELIX 
La música y la riqueza 
lingüística originaria 
muchick 

LA LIBERTAD 

96 PMV-00503-24 
DE LA CRUZ ZAMBRANO, 
MANUEL 

Ritmos y resistencia: La 
Otra Jarana y el tributo a la 
Cultura Criolla y 
Afroperuana de Chiclayo 

LAMBAYEQYE 

97 PMV-00505-24 GALINDO CHAMBI, ELYO BAILA CON LOS JAGGERS PUNO 

98 PMV-00511-24 MATOS ANGULO, MARIA PAOLA 

FOMENTANDO VIERNES 
CULTURALES CON 
CONCIERTOS EN VIVO EN 
ARPA -MANDOLIA-VIOLIN-
PIANO Y CANTO,EN LA 
CASA CULTURAL SAN 
BERNARDO DE LA CIUDAD 
DE CUSCO. 

CUSCO 

99 PMV-00515-24 
LIMAS GONZALEZ, LESSIA DEL 
PILAR 

Melodías Secretas: El 
legado silencioso de las 
compositoras peruanas 

LIMA 

100 PMV-00520-24 
MOZOMBITE CHAMOLI, 
MILAGROS 

Revaloremos nuestra 
música de la región Ucayali 

UCAYALI 

101 PMV-00521-24 
SOLORZANO BERNUY, RAMIRO 
MAX 

KAWSAY MUSICA AREQUIPA 

102 PMV-00523-24 DHZ BACKLINE E.I.R.L. 

PROYECTO DE 
PRODUCCION MUSICAL 
"CHURANA" PARA LA 
RECUPERACIÓN DE LA 
FUSIÓN LATINA Y ANDINA 

LIMA 

103 PMV-00525-24 
YAÑEZ MONTOYA, ELEAZAR 
HAMILTON 

PRODUCCIÓN 
EXPERIMENTAL DEL "DISCO 
CONMEMORATIVO - LA 
PARTIDA", A CARGO DEL 
GRUPO PANTHER BLACK Y 
COMPAÑÍA 

AREQUIPA 

104 PMV-00526-24 
PATIÑO PAUL SALAZAR, ROSA 
DIANA 

La Fiesta Mestiza del Perú HUANCAVELICA 

105 PMV-00527-24 
TOLENTINO PEÑA, CRISTIAN 
EDGARDO 

Desde la oriila del 
Patarcocha / Testimonio del 
canto nuevo 

JUNÍN 

106 PMV-00531-24 LE MIAU PRODUCCIONES S.A.C. 

CONCIERTO DE 
LANZAMIENTO DEL PRIMER 
DISCO DE LOURDES 
CARHUAS “POR ESAS 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: C3E9TP7 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

TRENZAS” 

107 PMV-00534-24 FERRE ALVARADO, DIANA ROSA 
SOFAR SOUNDS LIMA 2024-
2025 

LIMA 

108 PMV-00538-24 
ANDART MUSIC SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

SENTIMIENTO SINFÓNICO JUNIN 

109 PMV-00539-24 
RAMIREZ GUZMAN, JOHAO 
ANTONY 

MIRA EL BUEN RAP PERU 
2024 

LIMA 

110 PMV-00541-24 
OCHOA REVOREDO, LUIS 
EDMUNDO 

DESPERTANDO LOS 
VALORES A TRAVÉS DE LA 
MÚSICA ANDINA 
ORQUESTAL 

CUSCO 

 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

EDDY RICARDO ULLOA MARTINEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000007-2024-DIA-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-05-23T13:07:15-0500
	San Borja
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




